PAGE

	            УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ

ОКРУЖНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА ЯКУТСКА

	[image: image1.png]

	                  ДЬОКУУСКАЙ

 КУОРАТ

УОКУРУГУН ДЬАҺАЛТАТЫН

 YӨРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА

ПРИКАЗ
г. Якутск
от « 20  »  ноября 2014 г.

                       № _01-10/_636_
«О проведении 2 (муниципального) этапа Всероссийской олимпиады и олимпиады школьников РС(Я) по истории, обществознанию, праву и экономике в 2014-2015 уч. году»
      На основании приказа за № 01-10/603 от 12.11.2014г. « Об организации и проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в муниципальных общеобразовательных учреждениях городского  округа «город Якутск» приказываю:
1. Провести 2 (муниципальный) этап Всероссийской олимпиады школьников по праву 26 ноября 2014г. с 10.00 в МОБУ ГКГ, по истории 28 ноября 2014г. с 10.00 в МОБУ СОШ№23, по экономике 27 ноября 2014г. с 10.00 в МОБУ ФТЛ, по обществознанию 1 декабря 2014г. с 10.00 в МОБУ СОШ№33.

2. Заявки на участие отправлять по электронному адресу nms-english@mail.ru с пометкой «заявка на олимпиаду» до 25.11. 2014 г.

3. Директорам школ освободить учителей от основных обязанностей с сохранением заработной платы и обеспечить безопасность проезда участников олимпиады к месту проведения и обратно.

4. Утвердить состав оргкомитета и членов жюри олимпиады.

Члены оргкомитета:
1.Григорьева Елена Евгеньевна, главный специалист ОРО  Управления образования Окружной администрации  города  Якутска – координатор;
2.Решетников Гаврил Гаврильевич, руководитель городского методического объединения учителей истории и обществознания;
3.Вологжин Сергей Леонидович, учитель истории и обществознания МОБУ СОШ №33.
Состав жюри:
1.Радченко Наталья Николаевна, к.п.н, доцент кафедры Истории России СВФУ, - председатель;

2.Иванова Айталина Афанасьевна , доцент кафедры ЮФ СВФУ;

3.Попова Людмила Николаевна, доцент ЮФ СВФУ;
4.Кампеева Елена Егоровна, старший преподаватель  кафедры экономической теории ФЭИ СВФУ.
 5. Контроль за исполнением приказа возложить на Любимову И.П., заместителя начальника  Управления образования Окружной администрации города Якутска.
   Начальник:                                                                А.К. Петров
С приказом  ознакомлен:                                            И.П.Любимова